Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO – SRP Nº. 024/2017/FMS

Aos Dezoito (18) dias do mês de Maio de dois mil e dezessete (2017), às nove horas, na sala de

licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JUAREZ RAMOS

DE BRITO JUNIOR, designado pela Portaria n.º 2002/2016 de 24 de Novembro de 2016, e a equipe

de apoio, as Senhoras: LEXISSANDRA BRAZ DONARO e, PATRICIA COSTA DA SILVA para

abertura análise e julgamento do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP

nº. 024/2017/FMS. Para o Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica

habilitada para AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS LÁCTEAS INFANTIL, DIETAS E

SUPLEMENTOS ALIMENTARES destinados a atender pacientes que são portadores de

necessidades nutricionais e que estão vinculados a secretaria municipal de Saúde, através das unidades

básicas de saúde (UBS), no Município de Xinguara/PA, de acordo com as especificações do Termo de

referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e

complementam, para todos os efeitos jurídicos legais.  Presente também as firmas: Nº 1 – C.C. VIEIRA

& MORAIS NETO LTDA ME. Estabelecida à Rua Angelim, Nº 90, Centro, Canãa dos Carajás – PA.

inscrita no CNPJ sob o nº. 17.033.801/0001-56, representada neste ato pela Sra. Katiana Luardes

Barbosa, residente e domiciliado, à Rua Benedito Costa, Nº 514, Centro, Canãa dos Carajás – PA,

portadora da carteira de identidade nº 3840691 2° via SSP/PA  e, inscrita no CPF: nº 669.848.072-04.

Nº 2 – J I OLIVEIRA DE SOUSA COMERCIO  EPP. Estabelecida à Rua Aloizio de Azevedo,

Esq.Com Ulisses Guimaraes,  N°522, Quadra 12 Lote 21, Vale Dourado, Canãa dos Carajás – PA.

inscrita no CNPJ sob o nº. 16.719.083/0001-03, representada neste ato pela Sra. Kátia Solange Gomes

Barros, residente e domiciliada, Rua Açaí, Quadra 25 Lote 16, Canãa dos Carajás – PA, portadora da

carteira de identidade nº 2602193 SSP/PA, inscrito no CPF: nº 565.189.602-30. Sendo apenas estas as

licitantes interessadas nesta licitação. As licitantes apresentaram a Declaração de Habilitação, ficando as

mesmas apta à prosseguir na Licitação em questão. Em seguida foi procedida a abertura do envelope nº

1, contendo a proposta de preços das licitantes, que depois de analisada ficou constatado que as mesmas

encontram-se em conformidade com o especificado no edital, podendo as mesmas prosseguirem na

licitação em questão. Depois da fase de lances verbais e negociação com o Pregoeiro, ficou constatado

que a firma: Nº 1 – C.C. VIEIRA & MORAIS NETO LTDA ME, ficou classificada em 1º lugar com

os LOTE N° 04, no valor de R$ 112.156,00 ( Cento e Doze Mil Cento e Cinquenta e Seis Reais), LOTE

N° 05, no valor de R$ 107.324,00  (Cento e Sete Mil Trezentos e Vinte e Quatro Reais), LOTE N° 07,

no valor de R$ 269.073,00 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil e Setenta e Três Reais), LOTE N° 08, no

valor de R$ 87.122,00 (Oitenta e Sete Mil Cento e Vinte e Dois Reais), e a firma Nº 2 – J I OLIVEIRA

DE SOUSA COMERCIO EPP, ficou classificada em 1º lugar com os LOTES Nº 01, no valor de R$

49.000,00 (Quarenta e Nove Mil Reais), LOTE Nº 02, no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil

Reais), LOTE N° 03, no valor de R$ 130.700,00 (Cento e Trinta Mil e Setecentos Reais),  LOTE 06, no

valor de R$ 149.700,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil e Setecentos Reais), conforme Mapa de

Julgamento de Licitações e Lances constantes dos autos. Passada esta fase foi procedida à abertura do

envelope nº 2, contendo os documentos de habilitação da licitante, que depois de analisados foram

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

considerados pelo Pregoeiro, suficientes, atendendo assim as especificações do Edital, ficando a mesma

habilitada no presente certame. O pregoeiro proclama vencedora desta licitação a licitante, Nº 1 – C.C.

VIEIRA & MORAIS NETO LTDA ME, com os Lotes nº 04,05,07 e 08. Nº 2 – J I OLIVEIRA DE

SOUSA COMERCIO EPP, com os Lotes nº 01,02,03, e 06. Não houve cotação para o LOTE 09. As

licitantes manifestaram-se de acordo com os procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente

certame, renunciando ao direito de recurso que a legislação estabelece. Às 10:30 (doze horas e trinta

minutos), foi declarada finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu , LEXISSANDRA BRAZ

DONARIO Membro da Equipe de Apoio, lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por mim e

por todos assinada.

LICITANTES:                                                      PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

C.C. VIEIRA & MORAIS NETO LTDA ME

Licitante

J I OLIVEIRA DE SOUSA COMERCIO EPP

Licitante

		2017-08-07T10:32:47-0300